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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

RETIFICAÇÃO A RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EDITAL Nº 
032/UFSM/PRPGP DE 06 DE OUTUBRO DE 2016, INSCRIÇÃO AO PROCESSO SELETIVO 
DE PÓS-GRADUAÇÃO, NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO, MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, REFERENTE AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
GESTÃO EDUCACIONAL, PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2017 

 

A Pró-Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa torna pública a retificação da lista de 
classificados referente ao edital n. Nº 032/UFSM/PRPGP DE 06 DE OUTUBRO DE 2016, 
conforme descrito a seguir: 

   

1 ALTERAR 
 

A lista de candidatos classificados como suplentes no Curso de Especialização em Gestão 
Educacional, no Polo de Santana do Livramento, foi publicada por Ordem Alfabética. 

Onde se lê:  
GESTÃO EDUCACIONAL (1017EAD) 

POLO SANTANA DO LIVRAMENTO 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICADO 

3172 ADRIANE MELARA 

2902 ANA LUCIA GONÇALVES TRINDADE 

611 ANA PAULA DA ROCHA SOARES 

3045 ANA PAULA RODRIGUES KUHLS LEMOS 

3295 ANA RAQUEL CARDOSO SOARES 

2539 CLENIR NUNES DO ESPIRITO SSANTO GOULART 

2227 DAIANE MACEDO DE OLIVEIRA 

2630 DÂNIELE DUARTE PINHEIRO 

463 DEBORA SILVANA VAZ SOARES 

1542 DOUGLAS MORAES MACHADO 

2932 EDUARDO PASTORIO 

3331 IONARA FERREITA DE BOER DE OLIVEIRA 

1866 JARDEL ANTONIO GUIDOLIN 

2519 JORGE MARCHEZAN 

2334 JUDITH OVÍDIA GIMÉNEZ LOPEZ 

1176 KÉLEN ELIANE MARQUES OLIVEIRA 

2838 KELLY CRISTINA CORREA MOREL 

2661 LILIAN MORIN PRATES 

2236 MAGDA PATRICIA PEREIRA LEAL 

2643 MARA TALITA MINATTI 

3293 MARIA LÚCIA FONSECA DA ROSA 

2654 NAILA COHEN POMMITZ 
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2915 NEUSA CRISTINA TRINDADE BARROS MENEZES 

1681 PAOLA JARDIM CAUDURO 

2008 PATRICIA DE OLIVEIRA BRASIL 

3173 PRISCILA SILVA LINASSI 

1320 ROSANE LUCIELE ALMADA GOMES 

1523 THAÍS CARDOSO MORA 

1502 VANESSA DE CASTRO CASTILHO 

1178 VANESSA MEYER DE OLIVEIRA 

SUPLENTES: por ordem de classificação 

1765 ANA PAULA DE OLIVEIRA RAMOS 

1307 ANA PAULA RODRIGUES BRUM 

961 BRUNA DA SILVA BUENO 

3148 CAREN CRISTINA SOMÕES DO COUTO 

1477 CARINE LABREA OLIVEIRA 

3037 CÁTLIN PAZ DA SILVEIRA 

964 CÍNTHIA DOS SANTOS ANTUNES 

2971 CLEUZA GONÇALVES BARBOSA 

2841 DULCE MERE VILANOVA HERMAN 

763 ELMA CRISTINA TAKAHASHI CORREA 

3181 EVALENA FONSECA PACHECO 

1921 FABIANA BITENCOURT CANABARRO 

2274 FLÁVIA DA CONCEIÇÃO VELASQUE SOARES 

2309 FLAVIA SANTOS DE MELLO ALVES 

2107 FRANCILENE CCESAR GONÇALVES 

2101 GISLAINE RODRIGUEZ DA SILVA ALVES 

1246 GRAZIELA FLORES BATISTA FELICIANI 

1501 JAYANNE DA COSTA ALVES DE CASTRO 

183 JULIANA MENEZES FLORES 

2256 KAREN CRISTINA FLORES CASADEI 

2395 LIARA PINTO SOARES 

1454 LISANDRA MONTEZANA ALLENDE 

2622 MARIA ANDREA LEMES WALTER 

2058 MARIA SUZANA ECHEVARRIA LOPES LEMOS 

671 MARÍLIA DO NASCIMENTO MORAES 

650 MAYARA ANDRADE MEDEIROS 

1532 MAYNI SILVEIRA DIMER 

569 QUELEN CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 

2754 ROSANGELA DOS SANTOS MENEZES 

3048 ROSELI PRESTES DA SILVA CORREA 

3354 THAÍS ALMEIDA DOS SANTOS SENA 

1503 THAÍS ARIANE DA LUZ PORTO 

3094 TILIA ALVES MORAES 

2848 VANESSA LEMOS AMORIN 

842 VLADIMIR LENI MADEIRA CAVALHEIRO 

1449 WILSA CARLA VELASQUE SOARES 
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Leia-se: 
A lista de classificados e suplentes é a seguinte: 
 

GESTÃO EDUCACIONAL (1017EAD) 

POLO SANTANA DO LIVRAMENTO 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICADO 

3172 ADRIANE MELARA 

2902 ANA LUCIA GONÇALVES TRINDADE 

611 ANA PAULA DA ROCHA SOARES 

3045 ANA PAULA RODRIGUES KUHLS LEMOS 

3295 ANA RAQUEL CARDOSO SOARES 

2539 CLENIR NUNES DO ESPIRITO SSANTO GOULART 

2227 DAIANE MACEDO DE OLIVEIRA 

2630 DÂNIELE DUARTE PINHEIRO 

463 DEBORA SILVANA VAZ SOARES 

1542 DOUGLAS MORAES MACHADO 

2932 EDUARDO PASTORIO 

3331 IONARA FERREITA DE BOER DE OLIVEIRA 

1866 JARDEL ANTONIO GUIDOLIN 

2519 JORGE MARCHEZAN 

2334 JUDITH OVÍDIA GIMÉNEZ LOPEZ 

1176 KÉLEN ELIANE MARQUES OLIVEIRA 

2838 KELLY CRISTINA CORREA MOREL 

2661 LILIAN MORIN PRATES 

2236 MAGDA PATRICIA PEREIRA LEAL 

2643 MARA TALITA MINATTI 

3293 MARIA LÚCIA FONSECA DA ROSA 

2654 NAILA COHEN POMMITZ 

2915 NEUSA CRISTINA TRINDADE BARROS MENEZES 

1681 PAOLA JARDIM CAUDURO 

2008 PATRICIA DE OLIVEIRA BRASIL 

3173 PRISCILA SILVA LINASSI 

1320 ROSANE LUCIELE ALMADA GOMES 

1523 THAÍS CARDOSO MORA 

1502 VANESSA DE CASTRO CASTILHO 

1178 VANESSA MEYER DE OLIVEIRA 

SUPLENTES: por ordem de classificação 

3148 CAREN CRISTINA SOMÕES DO COUTO 

2274 FLÁVIA DA CONCEIÇÃO VELASQUE SOARES 

2848 VANESSA LEMOS AMORIN 

3181 EVALENA FONSECA PACHECO 

964 CÍNTHIA DOS SANTOS ANTUNES 

1501 JAYANNE DA COSTA ALVES DE CASTRO 

2256 KAREN CRISTINA FLORES CASADEI 

1449 WILSA CARLA VELASQUE SOARES 

2395 LIARA PINTO SOARES 
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2622 MARIA ANDREA LEMES WALTER 

2058 MARIA SUZANA ECHEVARRIA LOPES LEMOS 

3354 THAÍS ALMEIDA DOS SANTOS SENA 

3094 TILIA ALVES MORAES 

842 VLADIMIR LENI MADEIRA CAVALHEIRO 

650 MAYARA ANDRADE MEDEIROS 

2971 CLEUZA GONÇALVES BARBOSA 

763 ELMA CRISTINA TAKAHASHI CORREA 

2107 FRANCILENE CCESAR GONÇALVES 

2309 FLAVIA SANTOS DE MELLO ALVES 

1921 FABIANA BITENCOURT CANABARRO 

961 BRUNA DA SILVA BUENO 

2754 ROSANGELA DOS SANTOS MENEZES 

1307 ANA PAULA RODRIGUES BRUM 

183 JULIANA MENEZES FLORES 

1765 ANA PAULA DE OLIVEIRA RAMOS 

2101 GISLAINE RODRIGUEZ DA SILVA ALVES 

671 MARÍLIA DO NASCIMENTO MORAES 

569 QUELEN CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 

3037 CÁTLIN PAZ DA SILVEIRA 

1454 LISANDRA MONTEZANA ALLENDE 

1503 THAÍS ARIANE DA LUZ PORTO 

1246 GRAZIELA FLORES BATISTA FELICIANI 

1532 MAYNI SILVEIRA DIMER 

1477 CARINE LABREA OLIVEIRA 

2841 DULCE MERE VILANOVA HERMAN 

3048 ROSELI PRESTES DA SILVA CORREA 

 


